
Posudek vedoucího bakalářské práce

Autor (jméno, příjmení): Nikola Marýšková
Název bakalářské práce: Zajišťovací instituty v civilním právu
Studijní obor: Účetnictví a finanční řízení podniku
Fakulta/katedra: Ekonomická fakulta, práva
Vedoucí bakalářské práce: JUDr. Marta Uhlířová, Ph.D.

Hodnocení práce

1. Význam a náročnost tématu: 75 %
2. Logická struktura práce: 75 %
3. Naplnění cíle práce: 100 %
4. Metodologický postup: 75 %
5. Hodnocení teoretického zobecnění a přínosu: 100 %
6. Praktický přínos práce: 75 %
7. Práce s literaturou: 100 %
8. Formální stránka: 100 %
9. Samostatnost studenta: 100 %
10. Kontrola plagiátorství (výsledek): negativní

Závěr

Výsledek: 90 bodů

Návrh hodnocení práce známkou: výborně

Doporučuji práci k obhajobě: ANO

Otázky pro diskusi a poznámky

Kritické poznámky a celkový přínos, celková hodnota práce: 
Práci lze hodnotit jako velmi kvalitně zpracovanou. Je třeba zejména poukázat na skutečnost, že
velká náročnost dané práce spočívala zejména ve skutečnosti, že s ohledem na rekodifikaci
soukromého práva se studentka při vypracování daného tématu musela potýkat zejména s
nedostatkem pramenů pro aktuální právní úpravu. Význam práce lze zejména spatřovat v části
komparativní, kde studentka poukazuje na zásadní rozdíly staré a nové právní úpravy. Velmi zdařilá
je rovněž praktická část.

Otázky nebo témata pro diskusi před komisí: 
Jaké zajišťovací instituty byste doporučila použít podnikateli v rámci jeho podnikatelské činnosti, aby
minimalizoval riziko nezaplacení jeho pohledávek, a proč?   Doporučila byste mu zpracování nějaké
vnitropodnikové směrnice, která by tuto oblast upravovala a proč? 



Datum: 11. 05. 2014                                                                   Podpis vedoucího bakalářské práce:


